Estado do Rio de Janeiro
Município de Engenheiro Paulo de Frontin

Câmara Municipal de Eng°. Paulo de Frontin

INDICAÇÃO N° 131/2025

"Solicita que seja realizada a
instalação de tambores de lixo na rua

Irineu Vicente de Souza."

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que a presente subscreve, nos termos regimentais vigentes indica ao Exm° Sr. José

Emmanoel Rodrigues Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizada a "a colocação de tambores de lixo ao longo da rua lrineu Vicente de Souza, localizada no bairro

do Matadouro".

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária devido aos referida rua não possuir nenhum tipo de local para acondicionamento

para os resíduos gerados pelos moradores, o que gera transtorno e desconforto a todos que residem na hora do

descarte. Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo Chefe do Executivo Municipal

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  13 de março de 2025.

4
,
f‘

10,
	PP"-

VINk. DE ALMEIDA DOS SANTOS NORA
Vereador Autor

Câmara Municipal de
Eng° Paulo de Frontin

Protocolo n°   t'140   de   .)\?)  /

Livro n° 	6 (' 	 Fls

Ass.

Pda Nelson Salles, n° 27 - 2° Pavimento do Terminal Rodoviário - CEP: 26.650-000

	Page 1